0 37:144, PREFEITURA DE

HORlirINTE
DE MÃOS DADAS COM VOCE

TERMO DE REVOGAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, IGUALDADE E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL/GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIO
DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO,SECRETARIO DE SEGURANÇA, CIDADANIA, TRANSITO E
TRANSPORTE, SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO, SECRETARIA EDUCAÇÃO, SECRETARIO DE
INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS E GABINETE DO PREFEITO da
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE no uso de suas atribuições legais, em especial o disposto na Lei
Federal n° 8.666/93, alterada e consolidada, em especial em seu Art. 49, e;

CONSIDERANDO a documentação contida nos autos do processo de licitação tombada na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO N° 2021.10.27.1 — SRP (Pregão N° 10271/2021 — PE - Comprasnet), cujo objeto é REGISTRO DE
W PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQuIsIÇÃo DE MATERIAL DE

LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E MATERIAL DE HIGIENE, DESTINADOS ÁS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

CONSIDERANDO que nos autos do presente processo fora solicitado a apresentação de amostras nos lotes 03 e
04 (de 14 lotes), nos termos requeridos por esta Secretaria, ante o termo de referência encaminhado para fins de
confecção do edital;

CONSIDERANDO que em razão do principio da vinculação ao instrumento convocatório, a Pregoeira e estas
Secretarias encontram-se estritamente vinculada aos termos pactuados no edital do processo em epigrafe;

CONSIDERANDO que fora observado que tal requerimento culminou na morosidade do processo, bem como, na
possível frustração ao caráter competitivo, sobretudo, pelo não atendimento das licitantes melhores classificadas
quanto a apresentação dos produtos para verificação das amostras, retardando, assim, os procedimentos quanto a

• conclusão do processo;

CONSIDERANDO que nos lotes 03 e 04, foram verificadas divergencias ténicas nas especificações dos produtos,
conforme laudo da comissão de avaliação de amostras;

CONSIDERANDO que a Administração Pública como um todo, em especial o município de HORIZONTE busca
atingir o principio da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência;

RESOLVE:

REVOGAR os lotes 03 e 04 da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.10.27.1 — SRP (Pregão N°
10271/2021 — PE - Comprasnet), em razão dos motivos acima alegados, vide documentos acostados aos autos do
processo.

TA DE CASSIA
IARTINS ENEAS
IOURA:259558
5368

44t
Av. Presidente Castelo Branco. n°5100. Centro. CEP - 62890-.060, CNP.J: 23.555.196/0001-86

• PrefeituradeHorizonte

(85) 3336 6045 1(85) 3 16.6015

prefeitura.horizonte • www h.. ,zonte.ce cloy b,

MARCEL
HA
PINHEIR(
DE
MEL0:45
6338943
91

.•41DVI.
-..•••••01ct

011,0 1 4 I

1•110.1
.LOns.uwawk

LUCIA
AMARC
DE
ARAUJ(
GONDI

FEITOS,
:24635f
69300

aw.S.
.-.03•••••sw•

.mapoxema
mR6k.waiapeN
Ora. KOSOW
.0127.(Bas

1•415,55.114.•

dwa Foir.les be4 -*A w.f.
•.•.-..”1•44•033

INACeLws.MOnlwe.
". "

ez47% PREFEITURA DE

HORI E
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

Ressalta-se a manutenção quanto aos resultados dos lotes 01, 02, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13 e 14, os quais
não foram requeridas amostras para os mesmos, estando estes em pleno julgamento, mantendo-se, assim, o
máximo de aproveitamento ao processo ante a situação de extrema necessidade.

LUCIA AMARO DE
ARA UJO GON DIM
FEITOSA:246356693
00

HORIZONTE/CE, 07 DE ABRIL DE 2022.
Assinado de forma digital por LUCIA AMARO
DE ARAUJO GONDIM FEJTOSA.24635669300
ON cciBR, dcKP-Brad, inmSeaetana da
Receita Federa/ do Brasil -RFB, ou=10-B e-COR
8.3, ounFM BRANCO, ou=23331189000144,
ou-PRESENCIAL. cn=LUCIA AMARO DE
ARAUJO GONDIM FEttOSA:24635669300
Dados: 2022.04.07 150413 -0300'

Lúcia Amaro de Araújo Gondim Feitosa
Secretária de Saúde

Gerenciadora do Registro de Pregos
MARCELHA PINHEIRO DE
MELO:45633894391

A1511.10 de Sarna digital pc., MARCLUIAPP011140 j1. NILLC-4563189030 I
ON -30 0-0:0-0ras0.0005ecrelansda Rec.. Federal do - S.
ou.aflí8o-C/f 03. 0.FM BRANCO, 0./353118900044. ounPliFSI.N0,,

cn -MARCFI IA PINH£IRO DF MR 0.45803094301
Dados 202)04 0/ / 5:29:18 ,01.00'

Marcelha Pinheiro de Melo
Secretária de Assistência Social, igualdade e
Desenvolvimento Social Gestora do Fundo
RITA DE AtisipWilmjsde Ass*tência Soçial
ENEAS MOURA:25955896368

Rita de Cássia Martins Enéas Moura
Secretária de Educação

Luiz a Costa Neto
Secretário de S g ran , Cidadania, Trânsito e

ransporte

Ricardo D mpaio
Secretário de I tura, Urbanismo,

Agropecu cursos Hídricos

Itaciana Carneiro Andrade
Secretária de Cultura e Turismo

An onid Sti de
kt

iveira kj
j Chefe de Gabinete/

-

Jaime Ribeiro Nascimento
Secretário de Planejamento e Administração

Av. Presidente Castelo Branco. n° 5100. Centro. CEP - 62880-060. CNPJ: 23.555.196/0001-86 ,DO 6 6U

(1) PrefeituradeHonzonte (f) prefeitura .horizonte 41) www honzonte ce gov br